CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 01/2019.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Requer a abertura e o empiçarramento das Ruas A e B, localizadas no Bairro Santa Rita.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Que seja solicitado ao

Excelentíssimo senhor Prefeito e ao Ilustríssimo senhor Secretário de Obras, a abertura e o

empiçarramento das Ruas A e B, localizadas no Bairro Santa Rita.

Justificativa

               As Ruas A e B do Bairro Santa Rita encontram-se totalmente intransitáveis devido ainda não ter

recebido nenhum tipo de serviço por parte da municipalidade, impossibilitando inclusive que os

moradores consigam se deslocar com segurança em decorrência do mato e lama ali existentes, Portanto a

necessidade e urgência na realização dos serviços ora requeridos.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB